



SELECCIÓN GOURMET DEL MUNDO

MARINTER S.A. DE C.V.

MAR000216AP7

PASEO DE LAS JACARANDAS 328

SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P.06430

DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO

T.1946-0440

www.marinter.com.mx

Versión: 3.3
Regimen: 601 General de Ley Personas Morales
Tipo de Comprobante: Ingreso
UsoCFDI: 001 Adquisición de mercancías

VENDIDO A

LA EUROPEA MEXICO SAPI DE CV - [EME910610G1A]
AVENIDA RODOLFO GAONA 86 E LOMAS DE SOTELO
MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11200 53533963 55800746

VIA DE EMBARQUE

PLAZA CARSO
LAGO ZURICH 245 LOC 9 14 GRANADA AMPLIACIÓN
MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11529 MEXICO

FACTURA COMERCIAL

SERIE	FOLIO	LUGAR Y FECHA
FAC	464878	CDMX. 2021-01-20T17:41:50
NUM.PROV	CLIENTE	AGENTE
	CL002073	V0000026
CONDICIONES DE PAGO		PEDIDO
Forma Pago: 99 Por definir		OC 4000298615
Plazo: 120 días		ORD000000488565
Método de Pago: PPD Pago en parcialidades o diferido		

(1) - OC 4000298615

CANT	UNIDAD	CODIGO	CLAVE SAT	DESCRIPCION	BASE IEPS/IVA	TASA	IMPUESTO	PRECIO UNIT	IMPORTE
2	Pieza 1 H87	8410468004564 10000008015	50111519	Loncheado de Paleta Iberico 5JS 70 g 20 43 1333 0000994 VER 2020-10-04	841.98	0.0000	0.00	492.39	984.77
2	Pieza 1 H87	8410468004946 10000008011	50111519	Loncheado de Presa 5J 70 g 20 47 1550 0001818 AICM 2020-12-09	734.34	0.0000	0.00	429.44	858.88
12	Pieza 1 H87	0812476017037 10000007397	50192700	Crown Prince Mejillones Ahumados Aceite de algodo de 106 g	484.56	0.0000	0.00	44.87	538.40
5	Pieza 1 H87	0681034000091 10000004554	50201706	Cafe La Finca Express Tostado Molido de 0340g	370.70	0.0000	0.00	82.38	411.89
6	Pieza 1 H87	8005110000775 10000017404	50171831	Salsa Mutti de Tomate con Queso Parmigiano Reggiano 400 g 20 43 1333 0001129 VER 2020-11-04	402.42	0.0000	0.00	74.52	447.13
6	Pieza 1 H87	8005110517006 10000017406	50171831	Salsa Mutti de Tomate con Albahaca de 400 g 20 43 1333 0001129 VER 2020-11-04	402.42	0.0000	0.00	74.52	447.13
6	Pieza 1 H87	8426411002174 10000016657	50202203	VinoTinto Pago de Carraovejas 17 de 750m 20 43 1333 0001206 VER 2020-11-28	4,638.84 6,030.49	0.3000 0.1600	1,391.65 964.88	859.04	5,154.27
6	Pieza 1 H87	8437011601766 10000002374	50202203	Vino Tinto Flor de Pingus 16 de 0750m 20 43 1333 0000372 VER 2020-03-28	11,217.48 14,582.72	0.3000 0.1600	3,365.24 2,333.24	2,077.31	12,463.87
4	Pieza 1 H87	8437013426725 10000016170	50202203	Vino Tinto Macan Clasico 15 de 750 m 19 43 1333 9001777 VER 2019-12-08	3,429.92 4,458.90	0.3000 0.1600	1,028.98 713.42	952.76	3,811.02
6	Pieza 1 H87	8437011601919 10000018758	50202203	VinoTinto Psi 17 de 750 ml 20 43 1333 0000522 VER 2020-05-02	3,900.42 4,934.03	0.2650 0.1600	1,033.61 789.44	722.30	4,333.80

Constancia de recepción de mercancía a entera satisfacción

Fecha: _____

Nombre: _____

Firma: _____

Descuento incluido en precio segun convenio

CONTENIDO	RESUM DE IMPUESTOS	CONCEPTO	CANTIDAD
Cajas	IEPS 26.5%	Importe	29,451.16
Piezas 55	IEPS 30 %	Descuentos	3,028.08
Otros	IEPS 53 %	SubTotal	26,423.08
	IVA 16 %	Impuestos	11,620.46
	IVA 0 %	Total	38,043.54

TREINTA Y OCHO MIL CUARENTA Y TRES PESOS 54/100 M.N.

NUM CERTIFICADO SAT: 00001000000405711608

SELLO CFD:
getfM12snIZWkaYA9xHdk9v15coE2OH9QzPF/RHb5mespK6m/GJ/Z7FaF+ePqZbUBeceE4VYhEmqIghGemZFNCPcL651XPa4oqQPGTIBZWS3mb8A/VxxQPeD5IImeA7MvnyXfJ/OTYYOv3VPBXsVXfIdANKTJCn+aze3bHDACLzHfniJxotcNSOHJwHFFnTKn0vZ7G1T1qY53d9YSSC6+Ug/n/INUHGyLGEW95RmpvtzXGH9OIRvqQ4VALVh6/B9g/uNyCG8/WwKvJZo3X/brUbodephF8+bJecIEIHdyqQ0Fx2WIDRv6a+k1CZNh3bmwxQAQmwQPRQe9wg==



FOLIO FISCAL: 287C873E-C873-44B3-A7BB-673523F5F399

EFFECTO: Ingreso I

NÚMERO DE SERIE DE CSD: 00001000000405179533

FECHA Y HORA DE CERTIFICACIÓN: 2021-01-20T17:57:05

SELLO DEL SAT

x048e3+QpZlb+PgV8i7f6/Mi5LxBjBZZWwraEny58hOnBnafq+4QZBuBibPztPP4I2LDQVyo7NZH4az5qcwn0RnkCjGIWe3lcnHZwLKCE
PptV+mRWUOg29bN49HkQqMkgbdYQf+YQzQQYD6kdj9YuzE+mZeakS83njaNe5dJ2SL5a1ySen0c7Z1K6K/BXv8DmsCghQaE0deo1f/e
uw4S1LLOt4ZCv4thJlb+NCsHmnODrLQuuf/ZeeqzpS2PmJzqlp+Tym4lb93HB34ReQ7SGEK9Tnh2z8SolMB2eyRd1auEUZB1os8gmQt
Z9NvwZoSw/AbNX1mCcm4mg==

CADENA ORIG

||1.1|287C873E-C873-44B3-A7BB-673523F5F399|2021-01-20T17:57:05|LEV031201SE6|getfM12snIZWkaYA9xHdk9v15coE2OH9QzPF
/RHb5mespK6m/GJ/Z7FaF+ePqZbUBeceE4VYhEmqIghGemZFNCPcL651XPa4oqQPGTIBZWS3mb8A/VxxQPeD5IImeA7MvnyXfJ
OTYYOv3VPBXsVXfIdANKTJCn+aze3bHDACLzHfniJxotcNSOHJwHFFnTKn0vZ7G1T1qY53d9YSSC6+Ug/n/INUHGyLGEW95Rmpvtz
XGH9OIRvqQ4VALVh6/B9g/uNyCG8/WwKvJZo3X/brUbodephF8+bJecIEIHdyqQ0Fx2WIDRv6a+k1CZNh3bmwxQAQmwQPRQe9wg==
00001000000405179533||

La Europea

CARSO

Merancia Recibida

Completa

Incompleta

Fecha de Recibo

Recibido por

Validado por (otro)

Verificado por (otro)

No. folio generado

E.MCIA

RECEPCION

MARINTER

SELECCIÓN GOURMET DEL MUNDO

MARINTER S.A. DE C.V.

MAR000216AP7

PASEO DE LAS JACARANDAS 328

SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P.06430

DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO

T.1946-0440

www.marinter.com.mx

Versión: 3.3

Régimen: 601 General de Ley Personas Morales

Tipo de Comprobante: Ingreso

UsoCFDI: 001 Adquisición de mercancías

VENDIDO A

LA EUROPEA MEXICO SAPI DE CV - [EME910610G1A]
AVENIDA RODOLFO GAONA 86 E LOMAS DE SOTELO
MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11200 53533963 55800746

VIA DE EMBARQUE

PLAZA CARSO
LAGO ZURICH 245 LOC 9 14 GRANADA AMPLIACION
MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11529 MEXICO

FACTURA COMERCIAL

SERIE	FOLIO	LUGAR Y FECHA
FAC	464878	CDMX. 2021-01-20T17:41:50
NUM.PROV	CLIENTE	AGENTE
	CL002073	V0000026
CONDICIONES DE PAGO		PEDIDO
Forma Pago:	99 Por definir	OC 4000298615
Plazo:	120 días	ORD0000000488565
Método de Pago: PPD Pago en parcialidades o diferido		

(1) - OC 4000298615

CANT	UNIDAD	CODIGO	CLAVE SAT	DESCRIPCION	BASE IEPS/IVA	TASA	IMPUESTO	PRECIO UNIT	IMPORTE
------	--------	--------	-----------	-------------	---------------	------	----------	-------------	---------

LA PRESENTE FACTURA CAUSARA UN INTERES ORDINARIO CONVENCIONAL A RAZON DE UNA TASA APLICABLE DEL 10% (DIEZ POR CIENTO) MENSUAL SOBRE EL SALDO INSOLUTO DEL MONTO DE LA FACTURA, Y SU CALCULO SERA DETERMINADO A PARTIR DE LA FECHA DE VENCIMIENTO DEL PLAZO OTORGADO EN CONDICIONES DE PAGO CONTENIDAS EN LA FACTURA Y/O EN SU DEFECTO, A PARTIR DE LA FECHA DE SUSCRIPCION DE LA FACTURA MISMA, PAGADERO CONJUNTAMENTE CON EL MONTO LIQUIDO INSOLUTO DE LA FACTURA. LA RECEPCION DE LA PRESENTE FACTURA EN TERMINOS DE LA LEGISLACION APLICABLE, SIN MANIFESTACION ALGUNA DEL CLIENTE RESPECTO DE SU CONTENIDO Y ESTIPULACIONES PACTADAS DENTRO DEL PLAZO DE CINCO DIAS, DA POR ENTENDIDA LA ACEPTACION TACITA DE LA PRESENTE ESTIPULACION CONVENCIONAL PACTADA COMO INTERESES CONVENCIONALES APLICABLES.

BANCO CUENTA CLABE INTERBANCARIA

Bancomer	01 57 32 96 87	01 21 80 00 15 73 29 68 76
Banamex	189 43 15 98 5	00 21 80 01 89 43 15 98 50
HSBC	40 17 50 97 95	02 11 80 04 01 75 09 79 59
Santander	65 50 03 84 79 1	01 41 80 65 50 03 84 79 16
Banorte	02 74 00 81 99	07 21 80 00 27 40 08 19 92

La Europea

CARSO

Presencia Recibida

Completa

Incompleta

Fecha de Recibo:

Recibido Por:

Validado por (G&A):

Verificado por A.C.I:

No. folio generado

E.MCIA

RECEPCION

Fecha EM : 21.01.2021
Fecha actual : 21.01.2021

Centro : 0403
Denominación: CDMX. Plaza Carso

Proveedor : 0020000421
Nombre : MARINTER, S.A. DE C.V.
Pedido : 4000298615
Gr.compras : LE1 LE Retail PurchGrp Teléfono :

Pos	Material Alm. Lote	Denominación Ubicación	Cant. UM
PROTECT			
0001	10000018758	VT PSI 17 750ML	
	1001		6.000 C/U
0002	10000002374	VT FLOR DE PINGUS 750ML	
	1001		6.000 C/U
0003	10000016657	VT PAGO DE CARRAOVEJAS 17 750ML	
	1001		6.000 C/U
0004	10000017406	SALSA MUTTI TOMATE CON ALBAHACA 400G	
	1001		6.000 C/U
0005	10000017404	SALSA MUTTI TOMATE C/QUESO PARG REG400G	
	1001		6.000 C/U
0006	10000007397	MEJILLONES AHU EN AC DE ALGODON CR 106GR	
	1001		12.000 C/U
0007	10000004554	CAFE EXPRESS LA FINCA 340/369 GRS	
	1001		5.000 C/U
0008	10000016170	VT MACAN CLASICO 15 750ML.	
	1001		4.000 C/U

La Europea

CARSO

Mercancia Recibida

Completa

Incompleta

Fecha de Recibo:

21-01-21

Recibido Por:

Luis Montero

Validado por:

F I R M A

Emisor

LMORALES

No. folio generado

EMCIA

RECEPCION

Fecha EM : 21.01.2021
Fecha actual : 21.01.2021

Centro : 0403
Denominación: CDMX. Plaza Carso

Proveedor : 0020000421
Nombre : MARINTER, S.A. DE C.V.
Pedido : 4000298615
Gr.compras : LE1 LE Retail PurchGrp Teléfono :

Pos	Material Alm. Lote	Denominación Ubicación	Cant. UM
0009	10000008015	LONCHADO DE PALETA IBERICO 5JS 70GRS	
	1001		2.000 C/U
0010	10000008011	LONCHADO DE PRESA 5J 70GRS	
	1001		2.000 C/U

La Europea **CARSO**

Mercancia Recibida

Complete	Incompleta
----------	------------

Fecha de Recibo: 21-01-21

Recibido Por: Luis Morales

Validado por (Gte):

Verificado por AG:

No. folio generado

E.MCIA	RECEPCION
--------	-----------

Emisor LMORALESF F I R M A

PEDIDO DE COMPRA

Proveedor:

MARINTER, S.A. DE C.V.
SANTA MARIA INSURGENTES
PASEO DE LAS JACARANDAS 328
47700 CIUDAD DE MEXICO-CUAUHTEMOC
Mexico

Teléfono 5519460440

Fax

Correo electrónico cobranza@marinter.com.mx

RFC PR0000019

Información

Número del Documento 4000298615

Fecha del Documento 20.01.2021

Número del Proveedor 20000421

Usuario de SAP: Alicia Perez Reyes

7000255019

Dirección de Envío

CDMX. Plaza Carso
Adad Kotaki Carlos Torres Hernandez
Lago Zurich 245
11529 DEL. MIGUEL HIDALGO
MEXICO



ESTA FACTURA NO SERÁ RECIBIDA
PARA TRÁMITE DE PAGO SI LA
FECHA DEL SELLO NO COINCIDE
CON LA DE LA ENTRADA DE COMPRA.

It.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
10	10000018758 VT PSI 17 750ML Delivery date: Día 21.01.2021 Impuesto suentario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	6.00	C/U	650.07 MXN/C/U	3,900.42 MXN 1,033.61 MXN 789.44 MXN
20	10000002374 VT FLOR DE PINGUS 750ML Delivery date: Día 25.01.2021 Impuesto suentario 30.00 % IVA soportado 16.00 %	6.00	C/U	1,869.58 MXN/C/U	11,217.48 MXN 3,365.24 MXN 2,333.24 MXN
30	10000016657 VT PAGO DE CARRAOVEJAS 17 750ML Delivery date: Día 21.01.2021 Impuesto suentario 30.00 % IVA soportado 16.00 %	6.00	C/U	773.14 MXN/C/U	4,638.84 MXN 1,391.65 MXN 964.88 MXN
40	10000017406 SALSA MUTTI TOMATE CON ALBAHACA 400G Delivery date: Día 21.01.2021	6.00	C/U	67.07 MXN/C/U	402.42 MXN
50	10000017404 SALSA MUTTI TOMATE C/QUESO PARG REG400G Delivery date: Día 21.01.2021	6.00	C/U	67.07 MXN/C/U	402.42 MXN
60	10000007397 MEJILLONES AHU EN AC DE ALGODON CR 106GR	12.00	C/U	40.39 MXN/C/U	484.68 MXN

PEDIDO DE COMPRA

Núm. pedido/Fecha 4000298615 / 20.01.2021

lt.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
	Delivery date: Día 25.01.2021				
70	10000004554 CAFE EXPRESS LA FINCA 340/369 GRS Delivery date: Día 25.01.2021	5.00	C/U	74.14 MXN/C/U	370.70 MXN
90	10000016170 VT MACAN CLASICO 15 750ML. Delivery date: Día 21.01.2021 Impuesto suentuario 30.00 % IVA soportado 16.00 %	4.00	C/U	857.48 MXN/C/U	3,429.92 MXN 1,028.98 MXN 713.42 MXN
100	10000008015 LONCHADO DE PALETA IBERICO 5JS 70GRS Delivery date: Día 25.01.2021	2.00	C/U	420.99 MXN/C/U	841.98 MXN
110	10000008011 LONCHADO DE PRESA 5J 70GRS Delivery date: Día 25.01.2021	2.00	C/U	367.17 MXN/C/U	734.34 MXN
Valor total sin impuestos					26,423.20 MXN
IEPS total					6,819.48 MXN
IVA total					4,800.98 MXN
Valor total					38,043.66 MXN
Condiciones de pago : Acreedor vencimiento 60 días					
Condiciones de envío: CIF (Costes, seguro y flete) / NUESTROS ALMACENES					